П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10» сентября 2014 года                                                                            № 1098
г. Тверь

Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума
на территории города Твери

В   соответствии с Федеральным  законом  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
 Российской Федерации»,  Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,  утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-2 (далее - Положение), постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 №70-пг  «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением избирательной  комиссии Тверской области от 18.07.2011 № 2/35-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей,  участников  референдума  на  территории Тверской области», постановлением избирательной  комиссии Тверской области от 03.06.2014 № 126/1323-5  «О порядке передачи главами местных администраций муниципальных районов, городских округов в избирательную комиссию Тверской области сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов», на основании постановления администрации города Твери от 17.06.2014 № 697 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе  регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Твери»
постановляю:
1. Назначить заместителя Главы администрации города Твери В.Г.Пашедко  ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Твери.
2. Назначить ответственными за сбор, обработку и уточнение информации об избирателях, проживающих на территории районов в городе Твери, глав администраций Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в городе Твери в пределах территории соответствующих районов города Твери.
3. Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери в трехдневный срок направлять главе администрации соответствующего района в городе Твери информацию о переименовании улиц, изменении и присвоении нового адреса жилого дома с приложением муниципального правового акта, с указанием даты  вступления его в силу.

4. Главам администраций районов в городе Твери:

- передавать в избирательную комиссию Тверской области через сотрудника отдела - информационного центра в аппарате избирательной комиссии Тверской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» соответствующей территориальной избирательной комиссии (далее - исполняющий функциональные обязанности системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы»), сведения о переименовании улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов в письменной форме в десятидневный срок со дня вступления в силу муниципального правового акта о переименовании населенного пункта, улицы, изменении и присвоении нового адреса жилого дома в порядке, установленном постановлением избирательной  комиссии Тверской области от 03.06.2014 №126/1323-5. В случае представления сведений о присвоении нового адреса жилого дома в сведениях дополнительно указывается номер избирательного участка, в границах которого находится новый адрес;
- обобщать и не реже одного раза в месяц направлять сведения об избирателях, участниках референдума, предусмотренные в пунктах 2.7 - 2.11 Положения,  системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума по форме, утвержденной постановлением  избирательной  комиссии  Тверской области от 18.07.2011 № 2/35-5;

- проводить проверку в течение 10 дней с момента получения информации о выявлении некорректных сведений и повторяющихся записей в Регистре избирателей, участников референдума. Результаты проверки включать в очередные сведения, передаваемые в избирательную комиссию Тверской области в соответствии с пунктом 2.14 Положения;
- направлять Главе администрации города Твери через системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы»:

1)  информацию о выявлении при вводе в базу данных ГАС «Выборы» (далее – база данных) некорректных сведений и повторяющихся записей о гражданах в целях ее уточнения;
2) информацию о выявленных в ходе проверки базы данных некорректных сведений и повторяющихся записей;

3) протоколы работы по вводу в базу данных сведений о гражданах;

4) сформированный территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума ГАС «Выборы» по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года с сопроводительным письмом по акту приема-передачи на защищенном от записи машиночитаемом носителе в установленные сроки.

5. Ответственному за осуществление регистрации (учета) избирателей, участниках референдума на территории города Твери (В.Г.Пашедко):

- осуществлять контроль правильности ввода сведений в Регистр избирателей в порядке, установленном постановлением  избирательной комиссии Тверской области от 18.07.2011 № 2/35-5;
- незамедлительно направлять информацию о выявлении избирательной комиссией Тверской области некорректных сведений и повторяющихся записей главам администраций районов в городе Твери для  проведения проверки;

- организовать установление численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории города Твери по состоянию на 1 января и 1 июля на основании сведений, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра, и данных о численности военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, содержащихся в сведениях, представляемых командиром воинской части, готовить и направлять указанные сведения в избирательную комиссию Тверской области по форме № 3.2риур  (приложение № 9 к Положению) до 10 января и 10 июля.
6. Рекомендовать органам учета населения представлять на бумажном и электронном носителях Главе  администрации города Твери сведения о гражданах, предусмотренные в пунктах 2.7 - 2.11 Положения, в соответствии со сроками, утвержденными постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014  №70-пг:

- начальникам отделов УФМС России по Тверской области в Заволжском, Московском, Пролетарском, Центральном   районах  города Твери  по форме 1.1.риур (приложение № 1 к Положению);

- начальнику отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери  еженедельно по четвергам предоставлять сведения о смерти граждан, достигших возраста 14 лет, Главе администрации города Твери и главам администраций районов в городе Твери по форме 1.2.риур (приложение № 2 к Положению);

- начальнику отдела военного комиссариата Тверской области по городу Твери  по форме № 1.3риур (приложение № 3 к Положению);

- начальнику УФСИН России по Тверской области   о совершеннолетних гражданах, отбывающих наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания, в порядке, определенном избирательной комиссией Тверской области по форме № 1.4риур (приложение № 4 к Положению);

- председателям судов Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в городе Твери о признании гражданина недееспособным, а также о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению);

-  командирам воинских частей, дислоцирующихся на территории  города Твери, по результатам учета избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части, по форме № 3.1риур (приложение № 8 к  Положению).
7. Главному специалисту отдела информационных ресурсов управления информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Н.А.Максимова)  осуществлять учет, хранение в течение одного года и возвращение по истечении указанного срока хранения исполняющему функциональные обязанности системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» защищенного от записи машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент Регистра избирателей, участников референдума.

8. Признать утратившим силу  постановление администрации города Твери от 21.04.2004 № 839 «О Порядке предоставления сведений, необходимых для  регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Твери».
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «Город Тверь».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно, в срок до 1 февраля.

Глава администрации города Твери                                       Ю.В. Тимофеев
PAGE